
 
 
 
 
 
 
                            

Scuola Secondaria di I° Grado 
RENATO MORO 

Via Mons. R. Dimiccoli, s.n. – 76121 BARLETTA (BT) 
Tel. 0883/526144 - Fax 0883/ 570049 - Cod.Fisc./P.IVA  81004010724 

e-mail: bamm08100d@istruzione.it - PEC: bamm08100d@pec.scuolamorobarletta.it - web:www.scuolamorobarletta.it 

_________________________________________________________________________________________________ 

Determinazione n. 15       Barletta, 27.01.2015 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
Oggetto: Avvio delle procedure di acquisizione in economia mediante affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006 e del D. I. 44/2001 per la fornitura di cartucce 
per stampante HP. 

CIG:   X9712E450E 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Visto  l'articolo 11, c. 2, del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 (Codice dei contratti pubblici di lavori, 
servizi e forniture), il quale dispone che "prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in 
conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

Visto  il R.D 18/11/1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge n. 
59/97; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

Visto  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;  

Visto  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

Visto  il D.I. n. 44/2001 concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-



contabile delle istituzioni scolastiche”;   

Visto  il comma 450 dell'art. 1 della Legge 296/2006; 

Visti  i commi 149-150 dell'art. 1 della Legge 228/2012; 

Rilevata  L'inesistenza di strumenti CONSIP inidonei a procedere alla fornitura oggetto della presente 
determinazione tramite il portale www.acquistinretepa.it;  

Rilevata  la necessità di provvedere alla fornitura di cui all'oggetto; 

 
D E T E R M I N A  

 
1. Di stabilire di acquistare 2 kit di cartucce HP 920 XL per stampante in uso presso la nostra 

scuola;  
2. Di stabilire che  l'importo stimato per la fornitura di cui all’oggetto è di € 100 (IVA inclusa); 
3. Di stabilire che la fornitura sarà effettuata dalla ditta “S.I.A. S.r.l.” di Andria. 

        
         
 

Fto IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                    Prof. Francesco Saverio Messinese 
 
 
Visto di regolarità contabile:  
Si attesta la copertura finanziaria. 
f.to Il D.S.G.A. Rag. Manlio Delcarmine 
 


